
 
 

 

  
Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  
 
 
 
RICHIAMATA la Nota Rettorale del 17 maggio u.s., nella quale si informa il Dipartimento della procedura 
relativa al Programma W.I.D.E. 2024/2025 – Widening International Didactics & Education, finalizzato a 
favorire e sostenere azioni di apprendimento a distanza in ambito internazionale; 
 
VISTO il relativo Bando pubblicato in data 17 maggio u.s., nel quale si precisa che i proponenti di intesa con 
il Consiglio di Corso di Studi di riferimento, sono chiamati a completare le proprie proposte progettuali entro 
le ore 12:00 del 7 giugno 2024; 
 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 19/07/2024 dalla U.O. Internazionalizzazione, nella 
quale vengono trasmesse le proposte a loro pervenute a seguito dell’approvazione delle proposte da parte 
dei rispettivi CCS;  
 
PRESO ATTO che ciascun Dipartimento, che volesse aderire a suddetta iniziativa, entro il 6 settembre 2024 
dovrà far pervenire una delibera/decreto del Direttore la formale approvazione delle proposte, in ordine di 
rilevanza; 
 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dal Dirigente dell’Area Didattica e servizi agli studenti, Avvocato 
Candeloro Bellantoni, nella quale si evince che con DR n. 2547/2024 in data 05/11/2024, la proposta 
progettuale presentata dal Prof. Luca Consolini risulta ammessa al finanziamento; 
 
VISTO il decreto del Direttore n. 686/2024 del 22/11/2024 con il quale si approva per quanto di competenza 
la proposta progettuale presentata dal Prof. Luca Consolini e dispone l’inoltro della richiesta di sottoscrizione 
da parte del Magnifico Rettore del documento di Protocollo e Addendum; 
 
CONSIDERATO che il programma W.I.D.E. 2024-2025 approvato, prevede 10 borse di studio per 5 studenti 
dell’Università di Parma (UNIPR) e 5 studenti della Westminster International University in Tashkent 
(Uzbekistan), per un progetto di didattica collaborativa internazionale sul tema (Conference Skills – 
Presentations, abstracts and international communication diretto dal prof.  Luca Consolini e dott.ssa Anila R. 
Scott-Monkhouse (UNIPR) in collaborazione con la prof. Dr. Lilya Makovskaya (COORDINATORE ESTERO); 
 
CONSIDERATO che con il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura n. 32 del 19 
febbraio 2025 è stata approvata la proposta di emanazione del bando di selezione per la partecipazione al 
programma Bando W.I.D.E. UNIPR 2024-2025 in collaborazione con Westminster International University in 
Tashkent (Uzbekistan) - Titolo del Progetto Conference Skills – Presentations, abstracts and international 
communication relativamente a 5 borse di studio per studenti magistrali e dottorati dell’Università di 
Parma;  
 
PRESO ATTO che con decreto del Direttore n. 60 del 3 aprile 2025 si è dichiarato vincitore il candidato con 
matricola n. 368678 e che non sono state assegnate le residue 4 borse; 
 
 



 
 

 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 72/2025 del 10/04/2025 con il quale si è approvato l’emissione del Bando 
Suppletivo W.I.D.E. UNIPR 2024-2025 - pubblicato sul sito web di Ateneo e del DIA in data 10 aprile 2025 - 
Collaborazione con Westminster International University in Tashkent (Uzbekistan) - Titolo del Progetto 
Conference Skills – Presentations, abstracts and international communication - Prof. Luca Consolini per le 4 
borse residue; 
 
CONSIDERATO che in data 17 aprile 2025 è scaduto il suddetto bando suppletivo; 
 
RICHIAMATO il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che prevede che il 
Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento, proponendone la ratifica, nella prima seduta utile; 
 
 
CONSIDERATO necessario assicurare il corretto espletamento della procedura in tempi brevi; 
 

 
         DECRETA 

 
di nominare la seguente Commissione Giudicatrice composta dai docenti del Dipartimento come di seguito 
indicato:  
 
 
Prof. Luca Consolini – Presidente  
Prof. Armando Vannucci – Segretario  
Dott.ssa Anila Ruth Scott-Monkhouse – Componente 
 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta utile. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
      Prof. Ing. Roberto Menozzi  


		2025-04-18T12:07:13+0200
	IT
	Roberto Menozzi




